Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N°
066/2026 e

Fls: N°  1 -

Proc. N° CO- SIS0a5,

Dispõe sobre: Reforma geral na Area de lazer, localizada na R. Ilha Bela, 28 - Jardim
Maria Cristina, Barueri. — SP

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne S Exa. Interceder junto A
secretaria competente, quanto A. possibilidade de realizar a reforma geral na Area de lazer,
localizada na localizada na R. Ilha Bela, 28 - im Maria Crist a, Barueri — SP.

Plenário Vereador Wagih Sa

erea or WI9SN ZUFFA

Justi ativa

Carnarn Mghj j
A Secrr,erin
conformieg r r

Ern

I de Barueri
ovidenclar

de 2026

Justifico o referente pedido, considerando que este vereador em

visita ao local, contatou que a iluminação, pintura, playground, aparelhos de ginastica as

grades, portões e o paisagismo estão  necessitando de uma revitalização para melhorar a

qualidade de vida e segurança dos moradores, para proporcionar um espaço público

seguro e agradável para as pessoas que frequentam o local diariamente, neste sentido, esta

obra vai trazer melhor infraestrutura para o local e torná-la um espaço público para a

pratica de esportes e atividades fisicas ao ar livre, promover a integração social entre os

moradores locais, tonando o local muita mais agradável para se passar o tempo livre.

Portanto pedimos que analisem este pedido para um possível atendimento.

4>f

Zi
t

17
60

03
0

OZ
:21

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.baruerispleg.br contato@barueri.spleg.br